



JUNTA DE EXTREMADURA    AYUNTAMIENTO de Cáceres    DIPUTACIÓN DE CÁCERES

## 5. INFORME SOBRE LIQUIDACION DE PRESUPUESTO 2016

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE 2016  
CONSORCIO GRAN TEATRO DE CACERES**

Grupo función y Artículo

<b>INGRESOS 2016 LIQUIDACIÓN</b>							
DENOMINACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES TOTALES DE CREDITO	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN LIQUIDA	SALDO PENDIENTES DE COBRO	DESVIACIONES
	ARTÍCULO (euros)	ARTICULO (euros)	ARTICULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO
<b>3.- TASAS Y OTROS INGRESOS</b>							
Ventas de entradas. Programación anual	3.000,00		3.000,00	23.786,00	23.778,00	8,00	20.786,00
Ventas de entradas. Festival Clásico	15.000,00		15.000,00	47.640,00	47.640,00	0,00	32.640,00
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>							
<u>De la Comunidad Autónoma, Junta de Extremadura</u>							
Junta de Extremadura. Secretaria General de Cultura	372.000,00	1.427,00	373.427,00	373.427,00	373.427,00	0,00	0,00
Junta de Extremadura. Secretaria General de Cultura. Festival Womad 2016	206.000,00		206.000,00	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
<u>De Entidades Locales:</u>							
Diputación Provincial de Cáceres	120.000,00		120.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00
Diputación Prov, de Cáceres. Festival Womad 2016	110.000,00		110.000,00	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
Ayuntamiento de Cáceres	121.680,00		121.680,00	121.680,00	121.680,00	0,00	0,00
Ayuntamiento de Cáceres. Festival Womad 2016	101.136,00		101.136,00	101.136,00	101.136,00	0,00	0,00
<u>De Empresas privadas:</u>							
Ibercaja. Centenario de El Quijote	3.630,00		3.630,00	3.630,00	3.630,00	0,00	0,00
<b>5.- INGRESOS PATRIMONIALES</b>							
Intereses de cuenta corriente. Ibercaja	100,00		100,00	29,96	24,27	5,69	-70,04
Renta de bienes inmuebles. Alquiler salas teatro	40.000,00		40.000,00	44.812,58	39.356,22	5.456,36	4.812,58
Renta de bienes inmuebles. Otros ingresos Womad 2016	5.000,00		5.000,00	4.501,24	1.501,24	3.000,00	-498,76
<b>8.- ACTIVOS FINANCIEROS</b>							
Remanente de Tesorería		150.000,00	150.000,00				-150.000,00
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>							
* Depósitos y fianzas recibidas	10.231,15		10.231,15				-10.231,15
<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>1.107.777,15</b>	<b>151.427,00</b>	<b>1.259.204,15</b>	<b>1.156.642,78</b>	<b>1.148.172,73</b>	<b>8.470,05</b>	<b>-102.561,37</b>
							<b>INGRESADO DE MENOS</b>

GASTOS 2016 LIQUIDACIÓN							
DENOMINACIÓN	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES TOTALES DE CREDITO	CREDITOS TOTALES CONSIGNADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTES DE PAGO Y PAGOS ORDENADOS	DESVIACIONES
	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO (euros)	ARTÍCULO
<b>1.- GASTOS DE PERSONAL</b>							
* Personal laboral	92.280,00	1.427,00	93.707,00	89.881,65	89.881,65	0,00	3.825,35
* Seguridad Social a cargo de la empresa	23.000,00		23.000,00	20.783,90	17.009,02	3.774,88	2.216,10
<b>2.- GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS</b>							
* Arrendamientos	2.000,00		2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
* Reparaciones, mantenimiento y Conservación	38.700,00	10.900,00	49.600,00	43.731,88	42.023,13	1.708,75	5.868,12
* Material, suministros y otros	904.266,00	147.350,00	1.051.616,00	1.005.562,00	970.889,43	34.672,57	46.054,00
* Indemnizaciones por razón del servicio	800,00		800,00	31,33	31,33	0,00	768,67
<b>3.- GASTOS FINANCIEROS</b>							
* De depósitos, fianzas y otros	2.500,00	300,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00
<b>4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>							
* A Consorcios	18.000,00		18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
<b>6.- INVERSIONES REALES</b>							
* Inversión nueva en infraestructura y bienes	16.000,00	-8.550,00	7.450,00	7.382,35	7.382,35	0,00	67,65
<b>9.- PASIVOS FINANCIEROS</b>							
* Devolución de fianzas	10.231,15		10.231,15	0,00	0,00	0,00	10.231,15
<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>1.107.777,15</b>	<b>151.427,00</b>	<b>1.259.204,15</b>	<b>1.188.173,11</b>	<b>1.148.016,91</b>	<b>40.156,20</b>	<b>71.031,04</b>
							<b>GASTADO DE MENOS</b>

	INGRESOS	GASTOS
	1.156.642,78	1.188.173,11
GASTOS FINANCIADOS CON REMANENTE LIQUIDO DE TESORERIA	150.000,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO POSITIVO 2016	118.469,67	

## CONSORCIO GRAN TEATRO DE CACERES

EJERCICIO 2016

PRINCIPAL FUENTE DE FINANCIACIÓN DEL CONSORCIO	ARTÍCULO (€)	% PARTICIPACIÓN SOBRE PRESUPUESTO TOTAL
4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES		
* De la Comunidad Autónoma; Presidencia de la Junta de Extremadura.	579.427,00	<b>50,10%</b>
* De Entidades Locales; Ayuntamiento de Cáceres	222.816,00	<b>19,26%</b>
* De Entidades Locales; Excma. Diputación Provincial de Cáceres.	230.000,00	<b>19,89%</b>
* De entidades Privadas; Ibercaja. Centenario del Quijote	3.630,00	<b>0,31%</b>
<b>TOTAL CAPITULO 4</b>	<b>1.035.873,00</b>	<b>89,56%</b>
<b>% DEL CAPITULO 4 SOBRE PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>89,56%</b>	
<b>PRESUPUESTO TOTAL INGRESOS 2016. DERECHOS RECONOCIDOS NETOS</b>	<b>1.156.642,78</b>	



JUNTA DE EXTREMADURA    AYUNTAMIENTO de Cáceres    DIPUTACIÓN DE CÁCERES

## REMANENTE LIQUIDO DE TESORERIA 2016

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		IMPORTES	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		286.637,71		323.793,68
	2. Derechos pendientes de cobro		10.702,79		5.746,67
430	+ del Presupuesto corriente	8.470,05		4.378,83	
431	+ de Presupuestos cerrados	307,13		300,00	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	1.925,61		1.067,84	
	3. Obligaciones pendientes de pago		101.963,14		109.324,13
400	+ del Presupuesto corriente	40.156,20		30.468,29	
401	+ de Presupuestos cerrados				
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	61.806,94		78.855,84	
	4. Partidas pendientes de aplicación		139,14		4.037,07
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	57,47		1.557,47	
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	196,61		5.594,54	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		195.516,50		224.253,29
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		264,28		
	III. Exceso de financiación afectada				
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		195.252,22		224.253,29



JUNTA DE EXTREMADURA    AYUNTAMIENTO de Cáceres    DIPUTACIÓN DE CÁCERES

## RESULTADO PRESUPUESTARIO 2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2016

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	1.156.642,78	1.180.790,76		-24.147,98
b) Operaciones de capital		7.382,35		-7.382,35
1.Total operaciones no financieras (a+b)	1.156.642,78	1.188.173,11		-31.530,33
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	1.156.642,78	1.188.173,11		-31.530,33
<b>AJUSTES</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			150.000,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			150.000,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				118.469,67





JUNTA DE EXTREMADURA    AYUNTAMIENTO de Cáceres    DIPUTACIÓN DE CÁCERES

## LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS 2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2016)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
34400	Entradas. Programación anual	3.000,00		3.000,00	23.786,00			23.786,00	23.778,00	8,00	20.786,00
34401	Entradas. Festival Teatro Clásico	15.000,00		15.000,00	47.640,00			47.640,00	47.640,00		32.640,00
389	Otros reintegros de operaciones corrientes										
399	Otros ingresos diversos										
45000	Junta de Extremadura. Presidencia. Funcionamiento	372.000,00	1.427,00	373.427,00	373.427,00			373.427,00	373.427,00		
45001	Junta de Extremadura. Presidencia. Womad	206.000,00		206.000,00	206.000,00			206.000,00	206.000,00		
46100	Diputac. Provincial de Cáceres. Funcionamiento	120.000,00		120.000,00	120.000,00			120.000,00	120.000,00		
46101	Diputac. Provincial de Cáceres. Womad	110.000,00		110.000,00	110.000,00			110.000,00	110.000,00		
46200	Ayuntamiento de Cáceres. Funcionamiento	121.680,00		121.680,00	121.680,00			121.680,00	121.680,00		
46201	Ayuntamiento de Cáceres. Womad	101.136,00		101.136,00	101.136,00			101.136,00	101.136,00		
47001	Ibercaja. Centenario de El Quijote	3.630,00		3.630,00	3.630,00			3.630,00	3.630,00		
52000	Intereses de cuentas corrientes	100,00		100,00	29,96			29,96	24,27	5,69	-70,04
54900	Alquileres salas del teatro	40.000,00		40.000,00	44.812,58			44.812,58	39.356,22	5.456,36	4.812,58
54901	Womad. Otros ingresos	5.000,00		5.000,00	4.501,24			4.501,24	1.501,24	3.000,00	-498,76
87000	REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GRALES		150.000,00	150.000,00							-150.000,00
941	Fianzas recibidas	10.231,15		10.231,15							-10.231,15
	<b>Suma</b>	<b>1.107.777,15</b>	<b>151.427,00</b>	<b>1.259.204,15</b>	<b>1.156.642,78</b>			<b>1.156.642,78</b>	<b>1.148.172,73</b>	<b>8.470,05</b>	<b>-102.561,37</b>



JUNTA DE EXTREMADURA    AYUNTAMIENTO de Cáceres    DIPUTACIÓN DE CÁCERES

## LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS 2016

Consortio Gran Teatro

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13	Personal Laboral								
	130 Laboral Fijo								
	13000 Retribuciones básicas. Auxiliar Administrativo	8.700,00		8.700,00	8.741,32	8.741,32	8.741,32		-41,32
	13002 Otras remuneraciones. Auxiliar Administrativo	20.300,00	1.427,00	21.727,00	19.896,79	19.896,79	19.896,79		1.830,21
	Total Concepto	29.000,00	1.427,00	30.427,00	28.638,11	28.638,11	28.638,11		1.788,89
	131 Laboral temporal								
	13100 Laboral temporal. Director Gerente	45.000,00		45.000,00	44.318,54	44.318,54	44.318,54		681,46
	13101 Laboral temporal	18.280,00		18.280,00	16.925,00	16.925,00	16.925,00		1.355,00
	Total Concepto	63.280,00		63.280,00	61.243,54	61.243,54	61.243,54		2.036,46
	Total Artículo.	92.280,00	1.427,00	93.707,00	89.881,65	89.881,65	89.881,65		3.825,35
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador								
	160 Cuotas sociales								
	16000 Seguridad Social	23.000,00		23.000,00	20.783,90	20.783,90	17.009,02	3.774,88	2.216,10
	Total Concepto	23.000,00		23.000,00	20.783,90	20.783,90	17.009,02	3.774,88	2.216,10
	Total Artículo.	23.000,00		23.000,00	20.783,90	20.783,90	17.009,02	3.774,88	2.216,10
	Total Capítulo	115.280,00	1.427,00	116.707,00	110.665,55	110.665,55	106.890,67	3.774,88	6.041,45

(2016)

Pág.

2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	Arrendamientos y cánones								
	203 Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utilillaje								
	20300 ALQUILER EQUIPOS	2.000,00		2.000,00					2.000,00
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00					2.000,00
	Total Artículo.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación								
	212 Edificios y otras construcciones								
	21200 Pequeñas reformas	1.000,00	10.900,00	11.900,00	11.227,29	11.227,29	11.227,29		672,71
	Total Concepto	1.000,00	10.900,00	11.900,00	11.227,29	11.227,29	11.227,29		672,71
	213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje								
	21300 Mantenimiento Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje	35.000,00		35.000,00	30.084,97	30.084,97	28.376,22	1.708,75	4.915,03
	Total Concepto	35.000,00		35.000,00	30.084,97	30.084,97	28.376,22	1.708,75	4.915,03
	216 Equipos para procesos de información								
	21600 Mantenimiento y reparación equipos procesos de información	2.700,00		2.700,00	2.419,62	2.419,62	2.419,62		280,38
	Total Concepto	2.700,00		2.700,00	2.419,62	2.419,62	2.419,62		280,38
	Total Artículo.	38.700,00	10.900,00	49.600,00	43.731,88	43.731,88	42.023,13	1.708,75	5.868,12
22	Material, suministros y otros								
	220 Material de oficina								
	22000 Ordinario no inventariable	2.500,00		2.500,00	2.061,40	2.061,40	2.006,43	54,97	438,60
	22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.200,00		1.200,00	1.111,52	1.111,52	1.111,52		88,48
	Total Concepto	3.700,00		3.700,00	3.172,92	3.172,92	3.117,95	54,97	527,08
	221 Suministros								
	22100 Energía eléctrica	36.000,00		36.000,00	32.089,16	32.089,16	32.089,16		3.910,84



(2016)

Pág.

4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22700	Limpieza y aseo	31.000,00		31.000,00	30.229,56	30.229,56	27.710,43	2.519,13	770,44
22701	Servicio de auditoría	3.630,00		3.630,00	3.604,80	3.604,80	3.604,80		25,20
22703	Servicios de asistencia técnica (personal sala,técnicos)	150.000,00		150.000,00	149.073,67	149.073,67	137.308,60	11.765,07	926,33
22704	Servicios de prevención	550,00		550,00	515,49	515,49	515,49		34,51
22705	Servicios de asistencia jurídica	600,00		600,00					600,00
	Total Concepto	185.780,00		185.780,00	183.423,52	183.423,52	169.139,32	14.284,20	2.356,48
	Total Artículo.	904.266,00	147.350,00	1.051.616,00	1.005.562,00	1.005.562,00	970.889,43	34.672,57	46.054,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio								
230	Dietas								
23010	Dietas del personal directivo	300,00		300,00					300,00
23020	Del personal no directivo	100,00		100,00					100,00
	Total Concepto	400,00		400,00					400,00
231	Locomoción								
23110	Locomoción del personal directivo	300,00		300,00	31,33	31,33	31,33		268,67
23120	Del personal no directivo	100,00		100,00					100,00
	Total Concepto	400,00		400,00	31,33	31,33	31,33		368,67
	Total Artículo.	800,00		800,00	31,33	31,33	31,33		768,67
	Total Capítulo	945.766,00	158.250,00	1.104.016,00	1.049.325,21	1.049.325,21	1.012.943,89	36.381,32	54.690,79

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
35	Intereses de demora y otros gastos financieros								
	359 Otros gastos financieros								
	359 Otros gastos financieros	2.500,00	300,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00		
	Total Concepto	2.500,00	300,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00		
	Total Artículo.	2.500,00	300,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00		
	Total Capítulo	2.500,00	300,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00		



(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
45	A Comunidades Autónomas								
	452 A fundaciones de las Comunidades Autónomas								
	45200 A Fundación Extremeña de la Cultura	18.000,00		18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00		
	Total Concepto	18.000,00		18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00		
	Total Artículo.	18.000,00		18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00		
	Total Capítulo	18.000,00		18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00		

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los								
625	Mobiliario								
625	Mobiliario	14.500,00	-10.900,00	3.600,00	3.573,93	3.573,93	3.573,93		26,07
	Total Concepto	14.500,00	-10.900,00	3.600,00	3.573,93	3.573,93	3.573,93		26,07
626	Equipos para procesos de información								
626	Equipos para procesos de información	1.500,00	2.350,00	3.850,00	3.808,42	3.808,42	3.808,42		41,58
	Total Concepto	1.500,00	2.350,00	3.850,00	3.808,42	3.808,42	3.808,42		41,58
	Total Artículo.	16.000,00	-8.550,00	7.450,00	7.382,35	7.382,35	7.382,35		67,65
	Total Capítulo	16.000,00	-8.550,00	7.450,00	7.382,35	7.382,35	7.382,35		67,65

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
94	Devolución de depósitos y fianzas								
941	Devolución de fianzas								
941	Devolución de fianzas	10.231,15		10.231,15				10.231,15	
	Total Concepto	10.231,15		10.231,15				10.231,15	
	Total Artículo.	10.231,15		10.231,15				10.231,15	
	Total Capítulo	10.231,15		10.231,15				10.231,15	
	Total	1.107.777,15	151.427,00	1.259.204,15	1.188.173,11	1.188.173,11	1.148.016,91	40.156,20	71.031,04